
Determinazione Dirigenziale

N. 1411 del 29/07/2019

Classifica: 010.16 Anno  2019 (7065711)

Oggetto ACCORDO QUADRO SERVIZIO INVERNALE DI SPALATURA NEVE 
E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO DELLE ZONE DI 
MANUTENZIONE STRADALE - RIASSUNZIONE IMPEGNI DI 
SPESA

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 47
Centro di Costo
Resp. del Proc. Ing. Carlo Ferrante
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

TACMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

804 sub 272 2019 19595 0 €  51,05
804 sub 271 2019 19595 0 €  3.114,34
795 sub 266 2019 19609 0 €  1.690,65
795 sub 265 2019 19609 0 €  103.129,34
794 sub 264 2019 19595 0 €  724,56
794 sub 263 2019 19595 0 €  44.198,29
738 sub 242 2019 19595 0 €  720,44
738 sub 241 2019 19595 0 €  43.946,90
736 sub 237 2019 19595 0 €  1.185,49
736 sub 236 2019 19595 0 €  37.245,83
702 sub 211 2019 19595 0 €  474,71
702 sub 210 2019 19595 0 €  28.957,19
700 sub 207 2019 19595 0 €  53,68
700 sub 206 2019 19595 0 €  3.274,23

411 2019 19595 0 €  3.239,18
405 2019 19595 0 €  4.954,11
400 2019 19595 0 €  4.673,30
357 2019 19595 0 €  717,44
356 2019 19595 0 €  301,57
328 2019 19595 0 €  2.500,14

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1411 del 29/07/2019

      1 / 4



Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO che:

·         con determinazione dirigenziale n. 2054 del 03/12/2018 è stato, tra l’altro, impegnato l’importo 

di € 2.500,14 a valere sul capitolo 19609 del BP 2019 per il servizio di spalatura neve zona 1 lotto 3 

C.O. Marradi, a favore dell’impresa Zini Elio srl (CIG 7715353EB2);

·         con determinazione dirigenziale n. 2197 del 17/12/2018 è stato, tra l’altro, impegnato l’importo 

di € 301,57 a valere sul capitolo 19609 del BP 2019 per il servizio di spalatura neve zona 3 lotto 7 

C.O. Bassa, a favore dell’impresa Mavetech srl (CIG 7739024CA0);

·         con determinazione dirigenziale n. 2198 del 17/12/2018 è stato, tra l’altro, impegnato l’importo 

di € 717,44 a valere sul capitolo 19609 del BP 2019 per il servizio di spalatura neve zona 3 lotto 8 

C.O. Castelfiorentino, a favore dell’impresa Mavetech srl (CIG 7739093593);

·         con determinazione dirigenziale n. 2312 del 27/12/2018 è stato, tra l’altro, impegnato l’importo 

di € 4.673,30 a valere sul capitolo 19609 del BP 2019 per il servizio di spalatura neve zona 2 lotto 6 

C.O. Figline Valdarno, a favore dell’impresa Bigalli Libero srl (CIG 775093738E);

·         con determinazione dirigenziale n. 2318 del 27/12/2018 è stato, tra l’altro, impegnato l’importo 

di € 4.954,11, a valere sul capitolo 19609 del BP 2019 per il servizio di spalatura neve zona 2 lotto 5  

C.O. Reggello, a favore dell’impresa Bigalli Libero srl (CIG 7751174721);

·         con determinazione dirigenziale n. 2319 del 27/12/2018 è stato, tra l’altro, impegnato l’importo 

di € 3.239,18, a valere sul capitolo 19609 del BP 2019 per il servizio di spalatura neve zona 2 lotto 4  

C.O. Borgo San Lorenzo, a favore dell’impresa Bigalli Libero srl (CIG 7751529C14);

·         con determinazione dirigenziale n. 11 del 07/01/2019 è stato, tra l’altro, impegnato l’importo di 

€ 3.327,91 a valere sul capitolo 19609 del BP 2019 per il servizio di spalatura neve zona 3 lotto 7  

C.O. Bassa, a favore dell’impresa Mavetech srl (CIG 77573786D5) e per incentivo;

·         con determinazione dirigenziale n. 15 del 07/01/2019 è stato, tra l’altro, impegnato l’importo di 

€ 29.431,90 a valere sul capitolo 19609 del BP 2019 per il servizio di spalatura neve zona 1 lotto 3  

C.O. Marradi, a favore dell’impresa Zini Elio srl (CIG 77575558E5) e per incentivo;

·         con determinazione dirigenziale n. 82 del 16/01/2019 è stato, tra l’altro, impegnato l’importo di 

€ 38.431,32, a valere sul capitolo 19609 del BP 2019 per il servizio di spalatura neve zona 2 lotto 4 

C.O. Borgo San Lorenzo, a favore dell’impresa Bigalli Libero srl (CIG 77674427E8) e per incentivo;

·         con determinazione dirigenziale n. 83 del 16/01/2019 è stato, tra l’altro, impegnato l’importo di 

€ 44.922,85,  a valere sul  capitolo 19609 del  BP 2019,  e  l’importo di  € 104.819,99,  a valere sul  

capitolo 6888 del BP 2019, per il servizio di spalatura neve zona 2 lotto 5 C.O. Reggello, a favore  

dell’impresa Bigalli Libero srl (CIG 7767351CCE) e per incentivo;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1411 del 29/07/2019

      2 / 4



·         con determinazione dirigenziale n. 85 del 16/01/2019 è stato, tra l’altro, impegnato l’importo di 

€ 44.667,34 a valere sul capitolo 19609 del BP 2019 per il servizio di spalatura neve zona 2 lotto 6  

C.O. Figline Valdarno, a favore dell’impresa Bigalli Libero srl (CIG 7767462869) e per incentivo;

·         con determinazione dirigenziale n. 112 del 22/01/2019 è stato, tra l’altro, impegnato l’importo di 

€ 3.165,39 a valere sul capitolo 19609 del BP 2019 per il servizio di spalatura neve e sfalcio erba  

zona 3 lotto 8 C.O. Castelfiorentino, a favore dell’impresa Mavetech srl (CIG 77727178F9) e per 

incentivo;

RILEVATA la necessità di procedere allo spostamento dei predetti impegni per adeguare l’imputazione 

contabile degli stessi sulla base dell’effettiva ripartizione del servizio di spalatura tra strade regionali e 

provinciali;

RITENUTO pertanto  di  procedere  agli  spostamenti  degli  impegni,  assunti  con  le  predette 

determinazioni dirigenziali, come di seguito meglio dettagliato:

 De te rmin a  d irig en z iale De scriz io n e C IG Im p o rto Vecc h io  rife rim e n to  co n tab ile N u o v o  rif erime n to  co n ta b ile
De t. 205 4/18 Zona  1  lotto 3 - Zini Elio  srl 77 153 53EB2 € 2.500 ,1 4 Cap. 1960 9 imp. 328 /1 9 Cap. 195 95 BP 20 19
De t. 219 7/18 Zo na 3 lotto  7  - Mave te ch  srl 773 902 4CA0 € 30 1,57 Cap. 1960 9 imp. 356 /1 9 Cap. 195 95 BP 20 19
De t. 219 8/18 Zo na 3 lotto  8  - Mave te ch  srl 7 739093 593 € 71 7,44 Cap. 1960 9 imp. 357 /1 9 Cap. 195 95 BP 20 19
De t. 231 2/18 Zon a 2 lotto  6  - Biga lli Lib ero  sr l 775 093 738 E € 4.673 ,3 0 Cap. 1960 9 imp. 400 /1 9 Cap. 195 95 BP 20 19
De t. 231 8/18 Zon a 2 lotto  5  - Biga lli Lib ero  sr l 7 751174 721 € 4.954 ,1 1 Cap. 1960 9 imp. 405 /1 9 Cap. 195 95 BP 20 19
De t. 231 9/18 Zon a 2 lotto  4  - Biga lli Lib ero  sr l 7 751 529 C1 4 € 3.239 ,1 8 Cap. 1960 9 imp. 411 /1 9 Cap. 195 95 BP 20 19

7 757 378 6D5 Cap. 196 09 imp. 700 /19 su b 206 /1 9 per € 3.274 ,2 3 Cap. 195 95 BP 20 19
Cap . 19 609  imp . 70 0/19 sub 20 7/19 pe r € 53,68 Cap. 195 95 BP 20 19

775 755 58E5 Cap . 19 609  imp . 702/19 sub 21 0/19 pe r € 28 .9 57,19 Cap. 195 95 BP 20 19
Ca p. 1 9609 im p. 7 02/19  sub  2 11/19  p er € 47 4,71 Cap. 195 95 BP 20 19

776 744 27E8 Cap . 19 609  imp . 736/19 sub 23 6/19 pe r € 37 .2 45,83 Cap. 195 95 BP 20 19
Cap. 196 09 imp. 736 /19 su b 237 /1 9 per € 1.185 ,4 9 Cap. 195 95 BP 20 19

776 735 1CCE Cap . 19 609  imp . 794/19 sub 26 3/19 pe r € 44 .1 98,29 Cap. 195 95 BP 20 19
Ca p. 1 9609 im p. 7 94/19  sub  2 64/19  p er € 72 4,56 Cap. 195 95 BP 20 19

776 735 1CCE Cap . 68 88 imp. 795 /1 9 su b 265/1 9 per € 103 .1 29,34 Cap. 196 09 BP 20 19
Ca p. 6 888 imp . 79 5/19 sub 26 6/19 pe r € 1.69 0,65 Cap. 196 09 BP 20 19

7 767462 869 Cap . 19 609  imp . 738/19 sub 24 1/19 pe r € 43 .9 46,90 Cap. 195 95 BP 20 19
Ca p. 1 9609 im p. 7 38/19  sub  2 42/19  p er € 72 0,44 Cap. 195 95 BP 20 19

77 727 178 F9 Cap. 196 09 imp. 804 /19 su b 271 /1 9 per € 3.114 ,3 4 Cap. 195 95 BP 20 19
Cap . 19 609  imp . 80 4/19 sub 27 2/19 pe r € 51,05 Cap. 195 95 BP 20 19

€ 3.237 ,9 1Zo na 3 lotto  7  - Mave te ch  srlDet. 11 /1 9

€ 29 .4 31,90Zona  1  lotto 3 - Zini Elio  srlDet. 15 /1 9

Zon a 2 lotto  4  - Biga lli Lib ero  sr lDet. 82 /1 9 € 38 .4 31,32

€ 44 .9 22,85

Zo na 3 lotto  8  - Mave te ch  srlDet. 1 12/19

€ 1 04.81 9,99
Zon a 2 lotto  5  - Biga lli Lib ero  sr lDet. 83 /1 9

Det. 85 /1 9 Zon a 2 lotto  6  - Biga lli Lib ero  sr l € 44 .6 67,34

€ 3.165 ,3 9

VISTI:

· il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 25 del 29/12/2017 che conferisce al sottoscritto l'incarico 

della  Direzione  “Viabilità”  con  decorrenza  dal  1°  gennaio  2018,  per  la  durata  del  mandato 

amministrativo;

· il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 che conferisce alla Dott.ssa Maria Cecilia 

Tosi l'incarico di  Coordinatore Dipartimento Territoriale,  a cui fanno capo tra l’altro le Attività 

amministrative di supporto alle Direzioni tecniche;

· la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020;

· il D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

· il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici, il Regolamento di contabilità e il Regolamento  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1411 del 29/07/2019

      3 / 4



sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

Ravvisata, sulla base dei predetti atti e norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa

1.      DI RIDURRE E RIASSUMERE  sui  nuovi riferimenti  contabili  gli  impegni assunti  con le 

determinazioni dirigenziali richiamate in premessa per il servizio di spalatura della neve, come di 

seguito meglio dettagliato:

 De te rmin a  d irig en z iale De scriz io n e C IG Im p o rto V ecc h io  rife rim e n to  co n tab ile N u o v o  rif er ime n to  co n ta b ile
De t. 205 4/18 Z ona  1  lotto 3 - Z ini Elio  srl 77 153 53EB2 € 2.500 ,1 4 C ap. 1960 9 imp. 328 /1 9 C ap. 195 95 BP 20 19
De t. 219 7/18 Zo na 3 lotto  7  -  Mave te ch  sr l 773 902 4C A0 € 30 1,57 C ap. 1960 9 imp. 356 /1 9 C ap. 195 95 BP 20 19
De t. 219 8/18 Zo na 3 lotto  8  -  Mave te ch  sr l 7 739 093 593 € 71 7,44 C ap. 1960 9 imp. 357 /1 9 C ap. 195 95 BP 20 19
De t. 231 2/18 Zon a 2 lotto  6  -  Biga lli Lib ero  sr l 775 093 738 E € 4.673 ,3 0 C ap. 1960 9 imp. 400 /1 9 C ap. 195 95 BP 20 19
De t. 231 8/18 Zon a 2 lotto  5  -  Biga lli Lib ero  sr l 7 751 174 721 € 4.954 ,1 1 C ap. 1960 9 imp. 405 /1 9 C ap. 195 95 BP 20 19
De t. 231 9/18 Zon a 2 lotto  4  -  Biga lli Lib ero  sr l 7 751 529 C1 4 € 3.239 ,1 8 C ap. 1960 9 imp. 411 /1 9 C ap. 195 95 BP 20 19

7 757 378 6D 5 C ap. 196 09 imp. 700 /1 9 su b 206 /1 9 per  € 3.274 ,2 3 C ap. 195 95 BP 20 19
C ap . 19 609  imp . 70 0/19 sub 20 7/19 pe r € 53,68 C ap. 195 95 BP 20 19

775 755 58E5 C ap . 19 609  imp . 70 2/19 sub 21 0/19 pe r € 28 .9 57,19 C ap. 195 95 BP 20 19
Ca p. 1 960 9 im p. 7 02/19  sub  2 11/19  p er € 47 4,71 C ap. 195 95 BP 20 19

776 744 27E8 C ap . 19 609  imp . 73 6/19 sub 23 6/19 pe r € 37 .2 45,83 C ap. 195 95 BP 20 19
C ap. 196 09 imp. 736 /1 9 su b 237 /1 9 per  € 1.185 ,4 9 C ap. 195 95 BP 20 19

776 735 1CC E C ap . 19 609  imp . 79 4/19 sub 26 3/19 pe r € 44 .1 98,29 C ap. 195 95 BP 20 19
Ca p. 1 960 9 im p. 7 94/19  sub  2 64/19  p er € 72 4,56 C ap. 195 95 BP 20 19

776 735 1CC E C ap . 68 88 imp. 795 /1 9 su b 265 /1 9 per  € 103 .1 29,34 C ap. 196 09 BP 20 19
Ca p. 6 888  imp . 79 5/19 sub 26 6/19 pe r € 1.69 0,65 C ap. 196 09 BP 20 19

7 767 462 869 C ap . 19 609  imp . 73 8/19 sub 24 1/19 pe r € 43 .9 46,90 C ap. 195 95 BP 20 19
Ca p. 1 960 9 im p. 7 38/19  sub  2 42/19  p er € 72 0,44 C ap. 195 95 BP 20 19

77 727 178 F 9 C ap. 196 09 imp. 804 /1 9 su b 271 /1 9 per  € 3.114 ,3 4 C ap. 195 95 BP 20 19
C ap . 19 609  imp . 80 4/19 sub 27 2/19 pe r € 51,05 C ap. 195 95 BP 20 19

€ 3.237 ,9 1Zo na 3 lotto  7  -  Mave te ch  sr lD et. 11 /1 9

€ 29 .4 31,90Z ona  1  lotto 3 - Z ini Elio  srlD et. 15 /1 9

Zon a 2 lotto  4  -  Biga lli Lib ero  sr lD et. 82 /1 9 € 38 .4 31,32

€ 44 .9 22,85

Zo na 3 lotto  8  -  Mave te ch  sr lD et. 1 12/19

€  1 04.81 9,99
Zon a 2 lotto  5  -  Biga lli Lib ero  sr lD et. 83 /1 9

D et. 85 /1 9 Zon a 2 lotto  6  -  Biga lli Lib ero  sr l € 44 .6 67,34

€ 3.165 ,3 9

2.      DI TRASMETTERE il  presente atto ai  Servizi  Finanziari,  alla  P.O. Attività  Amministrative 

LL.PP. che lo ha redatto, nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

/mt

Firenze            29/07/2019                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1411 del 29/07/2019

      4 / 4


